
発行日 ２０２６年１月５日 

宮崎台小学校 宮崎台小学校わくわくプラザ   

電話 044-855-2611 

宮崎こども文化センター 

電話 044-888-2755 

 

寒さが一段と身に染みる季節ですが、こどもたちは校庭や体育館で元気に過ごしています。

なわとびで汗を流したり、室内でマフラー工作やぬり絵コンテストに取り組んだり、１２月も

楽し気な声でにぎわっていました！ 

わくわくプラザで長い時間を過ごして、楽しかったことや大変だったことなど、こどもたち

はたくさんの経験をしたことかと思います。一つ一つの経験を振り返りながら、こどもたちが

「楽しかったな」「よかったな」と感じていてくれたら嬉しいです。 

昨年は多くのご協力を賜り、誠にありがとうございました。これからも、こどもたちの成長

を、保護者の皆様と一緒に見守ってまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

・６日（火）および７日（水）の登校日は給食がありません。 

わくわくプラザをご利用になる場合は、必ずお弁当をお持ちください。 

なお、配食サービスは５日（月）までとなります。ご了承ください。 

・わくわくプラザに長い間残っている上着の忘れ物などを、冬休み明けに順次整理・処分いた

します。お心当たりのある方は、わくわくプラザまでご連絡ください。 

・令和８年度の利用申込について、１月下旬以降に安心でんしょばとにてご案内いたします。 

 重要なご案内になりますので、必ず目を通していただけますようお願いいたします。 

  

日 月 火 水 木 金 土 

☆ 持ち物には必ず記名をお願いいたします。 

☆ 二次元コードカードの紛失による再発行は 

わくわくプラザまでご連絡ください。 

１ ２ ３ 

４ ５ 

一日保育 

６ 冬休み終了 

ぬり絵コンテスト

締切 

７ ８ 給食開始 

みんなで 

あそぼう 

９ １０ 

8:30 開室 

１１ １２ 

成人の日 

１３ 

ひよこ・絵本 

読み聞かせ 

１４ 

ぬり絵・イラスト

大賞 

１５ １６ 

避難訓練 

１７ 

8:30 開室 

１８ １９  

こどもリーダー

会議 

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ 

8:30 開室 

２５ ２６ 

工作週間 

２７ ２８ ２９ ３０ ３１ 

8:30 開室 

 

 



 

 

なわとびの前跳びを、連続で

何回跳びつづけられるか挑戦

する「なわとびチャレンジ」を

実施しました！ 

記録更新を目指して練習して

いる姿や、挑戦している子を

しずかに応援する姿が見られ

ました！２００回も跳びつづ

ける子もいてびっくり！寒い

季節ですが、たくさん跳んで

ポカポカになりました☆ 

火災を想定した避難訓練を行いました。 

火災が起きる原因として取り上げられること

が多いリチウムイオン電池について、正しい

使い方や、どんなものに使われているかを、

こどもたちと一緒に確認しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

太めの毛糸を使って、マフラーやニット帽を編み

ました！宮崎台のわくわくプラザでは年末恒例の

工作となっており、楽しみに待っていた上級生が 

とても多かったです！ 

編み方のわかる子が「こども先生」となって手順を

教えてあげることで、１年生も楽しく編むことが

できました☆ 

普段はあまり「こども先生」をしない子が、積極的

に周りに声をかけたり、編み方がわからない子の

サポートをしたりする姿が見られ、大きな成長を

感じました…！ 

体育館で「中当て」をしました！ 

ボールを捕ろうとチャレンジする子

や、ボールを避けようと必死に動き

回る子もいました！ボールを捕れた

時は、みんなで盛り上がりました！ 


